
Былтыр ауданда 2 795 шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектісі тіркелген. 
Оның 2 696-сы нақты жұмыс жасайды. 
Нәтижесінде 4 219 адам жұмыспен 
қамтылды. Макроэкономикалық көр
сеткіштерге келсек, былтыр жылдық 
болжам жасалған. Оның өнеркәсіп 
өніміндегі үлесі 38 млрд, өңдеу өнер
кәсібінде 12,5 млрд, бөлшек саудада 
4,5 млрд, ал негізгі капиталға тартыл
ған инвестиция болжамы 23,9 млрд 
теңгеге тең. Жоспарланған макроэко
номикалық көрсеткіштер бойынша өсім 
қалыптасып, толық орындалған.

Тарқатып айтсақ, ауданның өнер
кәсіп өнімдерін өндіруші мекемелері 
мен кәсіпорындары және жеке сектор
лары арқылы былтыр 102,3 пайызға 
артып, 41 млрд 531 млн теңгенің өнімі 
өндірілді. Оның ішінде өңдеу өнеркәсібі 
былтыр шаруашылықтардың күріш 
ақтау және «Өркен Әлем» ЖШС-ның 

өндірген өнімі есебінен 108,2 пайызға 
артып, 16 млрд 723 млн теңгенің өнімі 
өндірілді.

Бөлшек сауда көлеміне келсек, 
жанармай, газ құю бекеттері, дәріха
налар, компьютерлік жабдықтар са
тумен айналысатын кәсіпорындар 
арқылы  4 млрд 695,1 млн теңгеге 
орындалған. Негізгі капиталға тарты
латын инвестиция көлемін былтыр 
жыл басында 21 млрд 300 млн теңгеге 
орындау жоспарланды. Облыс әкімінің 
бекітілген жоспарды артығымен орын
дау тапсырмасына сәйкес 24 млрд 400 
млн теңге болып меже бекітілді. Негізгі 
капиталға тартылған инвестиция кө
лемі 22 млрд 334 млн теңгеге жетті. 
Оның ішінде бюджет қаражаты есе
бінен 2 млрд 453,5 млн теңге, жеке қа
ражат есебінен 19 млрд 880,5 млн тең
геге артығымен орындалған.
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жаршысы

Спорт жаңалықтары

Өнеге

Жалғасы 2-бетте

Жалпы ауылдағы ағайын «еңкейген
нің еңсесін еңбек көтереді» деген қа
натты сөзді берік ұстанады. Сондықтан 
болар, ауылдың жастары да, қазыналы 
қарттары да адал еңбек етіп, бір-біріне 
тек жақсылық жасауды үйретіп келеді. 
Жуырда ауылдағы мәдениет үйі мен 
аналар кеңесінің ұйымдастыруымен өт
кен «Ерлерше еңбек еткен батыр ана» 
атты аналардың еңбек жолын дәріп
теуге арналған дәстүрлі шараның куәсі 
болдық. Тағылымды кешке аудандық 
әйелдер кеңесінің төрайымы Эльмира 
Әбсатова мен әр ауылдың аналар кеңе
сінің төрайымдары қатысып, шараның 
маңыздылығына тоқталды. 

Ауыл тұрғындарымен кездесу кеші
не арнайы қонақ ретінде кезінде сушы, 
сауыншы, диқандармен қатар трактор 
тізгіндеп, ерлермен иық тіресе жұмыс 
жасаған батыр аналарымыз қатысты. 
Соның бірі – Гүлсінай Найзагерова. 

Жастайынан еңбекке етене аралас
қан анамыз бүгінде сексеннен асты. От
басы мен дала жұмысын қатар алып 
жүрген кейіпкеріміз – 8 перзенттің ана
сы. Бүгінде солардан 38 немере, 16 
шөбере сүйіп отыр.  Ол – ауылда диқан 
міндетін абыроймен атқарған ана. Ты
нымсыз еңбегінің арқасында егіс ал
қаптары мен бақшалар уақытылы суа
рылып, мол өнім берген. Ауылдағы егін 
шаруашылығының дамуында анамыз
дың өзіндік қолтаңбасы бар. Ол 1967-
1994 жылдары алтын дән алқабында ер 
азаматтармен үзеңгілесе ауа райының 
қолайсыздығына қарамастан 27 жыл су
шы қызметін атқарған. 

– Әр заманның өз қиыншылығы бар. 
Қазір шүкір, барлығы бар, ал біз кезінде 
барлығын өз қолымызбен дайындай
тынбыз. Таңғы 4-те тұрып үй-жайдың 
қамын реттеп, бала-шағаның тамағын 

дайындап, сағат 7-де егіс алқабына ке
тетінбіз. Қазіргідей жерге күтім жасал
мағандықтан, біздің жас күнімізде жер 
жабайы болды. Соған қарамастан күріш
тің дәндеп жетіліп шығуына барынша 
атсалыстық. Аяғымыздан өткен суыққа 
қарамай, көптеген ауыр жұмыс жасадық. 
Түскі асты да егіс алқабында ішіп, үйдегі 
бала-шағаға осы жақтан нан көміп ала 
қайтатынбыз. Сушы болу оңай жұмыс 
емес, десе де біз осы жұмыс арқылы 
шыңдалып, адал еңбектің арқасында 
қиындықты еңсердік, – дейді Гүлсінай 
Найзагерова. 

Келелі кездесуге келген қадірлі қо
нақтың бірі – Жарқын Жаханбаева. Ол 
мал бағып, сауыншы қызметін абырой
мен атқарған. Кейіпкеріміз ауыл ша
руашылығы саласымен шектелмей, 
ауылдың көркеюі үшін құрылысшы бо
лып жұмыс жасаған. Еңбек жолында 
кездескен қиындықтарды қаймықпай 
жеңе білген анамыздың ерік-жігері мен 
қайсарлығы – көпке үлгі.  17 жасында 
ауылға келін болып түскен кейіпкеріміз 
еңбек жолын ең алғаш сауыншы болып 
бастаған. Кейін ауылдағы құрылыс бри
гадирлерінің жанында көмекші болып 
жұмыс істеген. Ер азаматтар жағы кесек 
құйып, кірпіш өрсе, нәзікжан анамыз таң 
атысымен иығына ауыр кетпенін асып 
лай илеп, кірпіш тасыған. Жас болса да 
жұмысына жауапкершілікпен қараған ол 
бүгінде еткен еңбегінің жемісін көріп, ұл-
қызына тағылымды тәрбие берді. Ота
ғасы екеуі 9 баланың ата-анасы атанып, 

олардан 49 немере, 19 шөбере сүйді.
Бүгінгі басқосуға еңбек ардагері, 

күміс алқа иегері Несібелі Берімова 
анамыз да қатысты. Ол ауыл шаруа
шылығы саласында күріш егіп, егін 
алқабында өзіндік қолтаңбасын қал
дырған. Жолдасымен отасқанына 50 
жылдан асқанын айтқан анамыз ұл-
қыздарын қатарынан кем қылмай өсіру 
үшін «қолымнан келмейді» деп қарап 
отырмай, күріш те, басқа да егін еккенін 
айтты. Жолдасымен бірге жас жұмысшы
лардың қатарына кірген күннен бастап 
күріш алқабына барған ол ең бірінші 
құлақтарды ашу, суды уақытылы жі
беру сынды жұмыстарды жасаған. Кейін 
қажырлы еңбегіне қарай кейіпкерімізге 
гектарлап жер беріліп, күріш сушысы 
қызметін тапсырған. Таңсәріден кешке 
дейін егіс даласында адал еңбек еткен 
ол артылған жауапкершіліктен қашпай, 
керісінше білек сыбана кіріскенін айтады. 
Еңбек ардагері 3 қыз, 3 ұлды өмірге әке
ліп, олардан тараған 21 немере, 6 шөбе
рені тәрбиелеп отыр. 

Келелі кездесудің соңғы қонағы – Ақ
зира Журалиева анамыз. Ол сауыншы 
қызметімен қатар трактор тізгіндеген. 

– Мен егіс алқабында «Енисей» ком
байны мен трактор тізгіндедім. Шіліңгір 
шілденің ыстығына қарамай комбайн 
айдап, күріш орып, жер жырттық. Еңбек 
етуден шаршамадық. Бастапқыда техни
каны тізгіндеуге қорыққаным рас. Десе 
де «еңбек етсем екен» деген құлшыныс 
бойымдағы қорқынышты жеңді. Еңбек

пен еңсе тіктеп, жұмыста ширақ болдық. 
Қазіргі жастарды да еңбекке көбірек бау
лу керек. «Адамның кіндік қаны тамған 
жерге, маңдайының тері де таму керек» 
демекші, ауылдан шыққан әр азамат 
ауылдың жарқын болашағы үшін еңбек 
етуі керек, – дейді Ақзира анамыз. 

Ақжаулықты анамыз өмірге 5 бала 
әкелген. Балаларын да адал еңбекке 
баулып, олардан 16 немере, 4 шөбере 
сүйіп отыр.  

Бүгінгі басқосуға келген батыр анала
рымыздың еңбек жолы – екі қолға бір кү
рек таппай, ауыл жұмысын ауырсынып 
жүрген жастарға үлгі. Аналардың өнегелі 
өмір жолын жастарға дәріптеуде ауыл
дық мәдениет үйінің ұйымдастарған 
келелі кездесуі жоғары деңгейде өтті. 
Жас ұрпаққа бағдаршам іспетті дұрыс 
бағыт-бағдар беріп отырған батыр ана
ларымыз бүгінде еңбектен әлі қол үз
беген. Олар ауылдағы «Асыл аналар» 
ансабльінде өнер көрсетіп, ұлттық құн
дылықтарымызды ұлықтап, қолөне
рімізді келіндеріне үйретіп келеді. Кез
десуде аналарымыздың жүрекжарды 
естеліктері арқылы ерен еңбектерін еске 
алып, еңбекқорлығы мен батылдығына 
тәнті болдық. Әлі оң-солын тани қой
маған жасөспірімдер жас шыбық секілді. 
Қалай исең, солай бой түзейді емес пе? 
Сондықтан еңбектен бақыт тапқан ел 
аналарының қатысуымен өтетін осындай 
тағылымды кештердің жастарға берер 
тәрбиесі мол. 

Сезім НҰР

Еңбектен бақыт тапқан батыр аналар
Шалғайдағы 

Жаңаталап ауылындағы 
ағайынның негізгі 
тіршілік көзі – егін мен 
мал шаруашылығы. Жыл 
сайын дала дарабоздары 
ауыл шаруашылығын 
толайым табыспен 
қорытындылайды. 
Бұған кезінде елді 
мекеннің еңсесін тіктеуге 
саналы ғұмырын арнап, 
қажырлы еңбек еткен 
аналарымыздың қосқан 
үлесі зор. Сондықтан 
олардың табандылығы мен 
еңбек жолы бүгінгі жастарға 
дәріптеліп келеді. 

Кеңес

Кәсіпкерлік: саладағы мәселелер қаралды
Аудан әкімінің 

орынбасары Ғани 
Сүлейменовтің 
төрағалығымен кәсіпкерлік 
саласындағы өзекті 
мәселелерге арналған 
кеңейтілген жиын 
өтті. Негізгі мақсат – 
мемлекеттік қолдау 
шараларын кеңінен 
түсіндіру, кәсіпкерлікті 
дамытуға бағытталған 
тетіктерді талқылау, 
сондай-ақ кәсіпкерлердің 
құқықтарын қорғау және 
саладағы кедергілердің 
алдын алу.

Жазғы олимпиадалық және олимпиадалық емес спорт 
түрлері бойынша спортшыларымыз 138 медаль (51 алтын, 
39 күміс, 48 қола) жеңіп алды. Бұл – Қазақстанның әлемдік 
спорттағы тұрақты өсімін көрсететін маңызды көрсеткіш.

Ұлттық спорт түрлері де назардан тыс қалмады. Қа
зақстан құрамасы 22 медаль иеленіп (9 алтын, 6 күміс, 7 
қола), дәстүрлі спорттың дамып келе жатқанын тағы бір дә
лелдеді. Бұл бағыт ұлттық мұраны сақтаумен қатар халықа
ралық деңгейде де танытуға мүмкіндік беріп отыр.

Параспортшылар да жоғары нәтиже көрсетті. Жалпы 
34 медаль (15 алтын, 10 күміс, 9 қола) жеңіп алған олар ел 
мерейін асырды. Оның ішінде паралимпиадалық спорт түр
лерінде 24 медаль (7 алтын, 8 күміс, 9 қола), паралимпиа
далық емес бағытта 10 медаль (8 алтын, 2 күміс) бар. Бұл 
көрсеткіш инклюзивті спорттың қарқынды дамып келе жат
қанын аңғартады.

Қысқы спорт түрлерінде де жетістік бар. Спортшы
ларымыз 6 медаль (4 алтын, 2 күміс) жеңіп алды. Бұл 
Қазақстанның қысқы спорттағы әлеуетін айқындай түседі.

Бірқатар жас спортшы халықаралық додаларда топ 
жарған. Велотректен Қазақстанның жасөспірім қыздар құ
рамасы Филиппиннің Тагайтай қаласында өткен Азия чем
пионатында командалық із кесу жарысында алтын медаль 
жеңіп алды. Фристайл-акробатикадан жасөспірімдер ара
сындағы әлем чемпионатында Асан Асылхан (103,35 ұпай) 
алтын, ал Дінмұхамед Райымқұлов (92,82 ұпай) күміс жүл
дегер атанды. Спорттық гимнастикадан Милад Карими Баку 
қаласында өткен әлем кубогінде 2 күміс иеленді. Конькиші 
Кристина Шумекова жасөспірімдер арасындағы әлемнің аб
солютті чемпионы атанып, 5 алтын медаль жеңіп алды. Бұл 
– отандық спорт тарихындағы айтулы жетістік.

Сала министрлігі спортшыларды даярлау бағытындағы 
жұмыстарды жүйелі жалғастырып келеді. Бұл алдағы ке
зеңде де Қазақстан спортшыларының жеңісті жолына негіз 
болмақ.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Биыл І тоқсанда Қазақстан 
спортшылары халықаралық аренада 
жоғары нәтижелерге қол жеткізді. Жалпы 
200 медаль (79 алтын, 57 күміс және 
64 қола) олжалаған ұлттық құрама ел 
абыройын асқақтатты.

Ел қоржынына 200 медаль салды

Елімізде бокстың дамуы сапалы жаңа деңгейге көтерілуде. 
Сала үшін стратегиялық маңызы бар құжаттың негізгі мақсаты – 
бокспен шұғылданатын азаматтар санын көбейту, спортшылар 
даярлау сапасын және қазақстандық боксшылардың халық
аралық аренада бәсекеге қабілеттілігін арттыру.

Тұжырымдама негізгі 6 бөлімді және саланы дамытудың 
барлық бағытын қамтиды. Олардың ішінде бокс инфрақұры
лымын дамыту, бұқаралық спортты кеңейту және спорт ре
зервін қалыптастыру, ғылыми-әдістемелік және медициналық 
сүйемелдеу ісін жетілдіру, жаттықтырушылар мен төрешілердің 
біліктілігін арттыру және халықаралық ынтымақтастық пен кәсі
би боксты дамыту сияқты 5 басым бағыт бар.

Қойылған міндеттерді жүзеге асыру тетігі 31 іс-шараны қам
титын бекітілген кешенді жоспардан тұрады. Бұл шаралар сала
ның өзекті міндеттерін жүйелі түрде шешуге және нақты нәти
желерге қол жеткізуге бағытталған.

Бүгінгі таңда Қазақстанда бокспен 153 мыңнан астам адам 
айналысады. Олармен еліміздің 20 өңірінде 2 мыңнан астам 
жаттықтырушы жұмыс істейді. Ұлттық құрамада 595 спортшы 
бар, олар – негізгі, жастар, балалар және жасөспірімдер коман
дасы. Өткен жылдың қорытындысы бойынша 39 мыңнан астам 
бала балалар-жасөспірімдер спорт мектептерінде бокспен ай
налысуда, оларды 1 385 бапкер баулуда.

2030 жылға қарай бокспен айналысатындардың санын кө
бейту, дайындық жүйесінің тиімділігін арттыру және қазақстан
дық спортшылардың әлемдік деңгейдегі позициясын нығайту 
жоспарлануда. Тұжырымдаманы жүзеге асыру саланың жүйелі 
дамуына жаңа серпін бермек және отандық спортты дамытуда, 
жастар арасында саламатты өмір салтын насихаттауда, сондай-
ақ халықаралық аренада елдің имиджін нығайтуда маңызды қа
дам болмақ.

Үкімет Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың тапсырмаларын 
жүзеге асыру аясында 2026-2030 
жылдарға арналған боксты дамыту 
тұжырымдамасын бекітті. Тиісті қаулыға 
Премьер-министр Олжас Бектенов қол 
қойды.

Боксты дамыту 
тұжырымдамасын бекітті
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Жарыстың бірінші күні спортшылар серпе көтеру жат
тығуы бойынша сынға түсті. 2010 жылы туған және одан кіші 
жасөспірімдер арасында өткен сайысқа ауданымыздан 48 
келі салмақта Мешітбек Ержан қатысып, 16 келі екі гір тасын 
113 рет көтеріп, үздік үштікті түйіндеді. Айта кетейік, бұл – 
спортшының Қазақстан чемпионатына алғаш рет қатысуы 
және алғашқы жүлдесі. Бұған дейін облыстық жарыстың 
бірнеше мәрте жеңімпазы. Үйірмеге 5 сыныптан бастап 
тұрақты қатысып келеді. 

Мұнан кейін жарыс алаңына Әлтайыр Өмірбек шықты. 
Ол сайысқа 2008-2009 жылы туған жасөспірімдер арасында 
63 келі салмақта қатысып, екі 24 келілік гір тасын 10 минутта 
95 рет көтеріп, ІІ-орын иеленді. Спортышымыз – 16 жасқа 
дейінгі жасөспірімдер арасында Әлем чемпионатының 
күміс жүлдегері, сондай-ақ 18 жасқа дейінгі жасөспірімдер 
арасында алғашқы жүлдесіне бүгінгі жарыста қол жеткізді.

Жарыстың 2008-2009 жылы туған жасөспірімдер ара
сында өткен +78 келі салмақтағы кезеңіне аудан атынан Әзиз 
Ербол қатысты. Ол қос 24 келілік гір тасын алақанында 120 
рет ойнатып, ІІ орынға тұрақтады. Сондай-ақ жастар ара
сында 95 келі салмақта екі 32 келі гір тасын 50 рет көтеріп, 
қоржынды қола медальмен толықтырды. Ол – 18 жасқа 
дейінгі жасөспірімдер арасында әлем чемпионы, сондай-ақ 
бұл жеңіс – оның жастар арасындағы алғашқы жүлдесі. 

– Мен гір спортымен 4-сыныптан бері айналысып келемін. 
Бұл спортқа қызығуыма жаттықтырушым Абдулхасан ағай 
сеп болды. Сол кісіге қарап бой түзеп, үйірмеге тұрақты 
қатыса бастадым. Барлық спорттың өзіне тән ережесі 
мен қиыншылығы болады. Ал спортшының міндеті – өз 
мақсатына жету үшін сол қиындыққа төтеп беру. Бастысы, 
өзіне деген сенімділік пен жеңіске деген құлшыныс, ерік-жігер 
болу керек. Сонда ғана жеңістің жалауы желбірейді, – дейді 
Әзиз Ербол.  

Айта кетейік, жас спортшы – қазіргі таңда Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінде дене шынықтыру пә
нінің мұғалімі бойынша І курс студенті. Әзиз Ерболдың салада 
жеткен жетістігі көп. Ол Щучинск қаласында гір спортынан 
ерлер мен әйелдер арасында Қазақстан чемпионатында 
серпе көтеру сайысында 73 келі салмақ дәрежесінде қос 24 
келілік гір тасын 115 мәрте көтеріп, алтыннан алқа тағып, 
ел чемпионы атанды. Мұнан бөлек былтыр Өзбекстанның 
Яндижан және Хоновод қаласында жасөспірімдер және ар
дагерлер арасында өткен әлем чемпионатында топ жарған 
болатын. 28 мемлекеттен келген 500-ге жуық спортшының 
арасынан Әзиз Алматұлы 78 келі салмақта көпсайыстан ал
тын, серпе мен жұлқа көтеруден қола медаль иеленіп қайт
қан болатын. 

Жарыстың екінші күні спортшылар жұлқа көтеру жаттығуы 
бойынша сынға түсті. Оған 2008-2009 жылы туған жасөспірім 
қыздар қатысты. 63 келі салмақта Арайлым Аймағанбет 
ІІ орын иеленді. Жаттықтырушы Абдулхасан Сейтеновтің 
сөзінше, бұл жеңіс – спортшының Қазақстан Республикасы 
чемпионатындағы алғашқы жүлдесі. 

Айта кетейік, осы айдың аяғында әлем чемпионаты Қыр
ғызстан мемлекетінің Бішкек қаласында өтпек. Сайыпқыран 
спортшыларымыз жарысқа қатысуға қаржылай қолдау та
былса, әлем чемпионатында топ жаруды көздеп отыр.  

Өздеріңіз білетіндей, «Наркескен» спорт клубында гір 
спорты үйірмесі 2016 жылдан бері жұмыс жасап келеді. 
Аудан әкімдігінің қолдауымен, демеушілердің көмегімен гір 
спорты үйірмесі талапқа сай қажетті құрал-жабдықпен қам
тамасыз етілген. Бұл жұмыстар бүгінде өз жемісін беріп, 
аталған спорт түрі дамып, жыл сайын үйірмеге қатысушы 
жастар саны артып келеді. 

– Бүгінде үйірмеге кент, ауылдық округтерден аптасына 
4 күн 60-қа жуық оқушы келеді. Үйірмеде 4 топ бар, оның 
біреуі – «Сауықтыру» тобы. Қатысушылардың еңбекқорлығы 
мен шеберлігі талай додада сынға түсті. Олар спорт шебері 
атағын алу үшін біраз тер төкті. Нәтижесінде Төлеген Қайсар 
– спорт шебері, ал Нұрлан Қуаныш, Өтеген Әділбекұлы, 
Ербол Әзиз, Нұрислам Орынбасар, Ислам Мәжиев – спорт 
шеберіне үміткер, – дейді жаттықтырушы Абдулхасан 
Сейтенов. 

Жылды жеңіспен бастаған үйірме қатысушыларының 
мүлдем бос уақыты жоқ. Бірі жарыстан келіп жатса, енді бірі 
жарысқа қатысуға дайындық үстінде. Мәселен, олар қазір 
мамыр айында Ақтау қаласында өтетін Азия чемпионатына 
дайындалуда. Аталған жарысқа басшылық тарапынан 
қолдау мен қаражат табылса, аудан атынан үйірменің 8 
спортшысы сайысқа қатысуға ниетті. Барлығының арманы 
– жеңісті жолдан жығылмау. Спортшылардың тыңғылықты 
дайындығын көрген біз байрақты бәсекеде олардың жеңіспен 
оралатынына сенім білдірдік. 

Сезім НҰР

28-30 наурыз аралығында Қостанай 
қаласында гір спортынан жастар мен 
жасөспірімдер арасында Қазақстан 
чемпионаты өтті. Еліміздің 14 облысынан 
жиналған тартысты додаға 400-ге жуық 
спортшы қатысты. Аталған жарыста 
аудан атынан «Наркескен» спорт 
клубының гір спорты үйірмесінен 
4 спортшы бақ сынады. Олар ел 
чемпионатынан қоржынға 3 күміс, 2 қола 
салды. 

Жерлестер жеңіс төрінде

Жауапты да күрделі сала бастығының 
айтуынша, аудан гарнизонында штат бо
йынша қырыққа жуық қызметкер бар. 
Оның ішінде төтенше жағдайлар бөлі
мінде 4, №11 өрт сөндіру бөлімінде 35 
қызметкер жұмыс істейді. Сондай-ақ 3 
өрт сөндіру автокөлігі бар. Жыл басынан 
бері бөлімге 18 хабарлама түскен.  Оның 
5-еуі өрт оқиғасына тиесілі. Тіркелген 5 
өрт оқиғасының жалпы шығыны 160 мың 
теңгені құрайды. Алдыңғы жылмен са
лыстырғанда бұл көрсеткіш 94 пайызға 
азайған, яғни былтырғы материалдық 
шығын көлемі 2 млн 680 мың теңгені құ
рады. 

Айта кетейік, 5 өрт оқиғасының 4-еуі 
тұрғын үй секторында электр желілерінің 
қысқаша тұйықталуы, жылыту пештері 
мен газ баллондарын қолдану кезінде 
орын алған. Ал 1-еуі басқа орында, 
яғни сыртта дайындалып жатқан асты 
қараусыз қалдыру салдарынан тілсіз 
жаудан қауіп төнген. 

Жалпы төтенше жағдайлар бөлімінің 
негізгі қызметі – төтенше жағдайларды 
болдырмау және алдын алу. Сала ма
мандары аудан тұрғындарын суға шо
мылу маусымында су айдындарындағы 
қауіпсіздік шараларын сақтауға шақырып, 
жылу беру маусымында білім, денсаулық 
сақтау және әлеуметтік нысандардың 

дайындық жұмыстарын үнемі бақы
лауында ұстайды. Сондай-ақ аудан ау
мағында орналасқан жеке тұрғын үй 
секторларында өрт қауіпсіздігінің ереже-
талаптарын сақтау мен көмірқышқыл 
газынан улану фактілерінің алдын алу 
бағытында, аудан көлеміндегі егін жинау 
науқаны кезінде олардың өрт қауіпсіз
дігін қамтамасыз ету үшін түсіндірме жұ
мыстарын жүргізіп, төтенше жағдайлар 
қаупі туындаған жағдайда хабар беру 
қажеттігін ескертуде. Әйтсе де бөлім 
басшысының айтуынша, ескертуге елең 
етпейтін тұрғындар көп. Себебі соңғы 
уақытта аудан көлемінде орын алып 
жатқан өрт тұрғындардың жауапсыздығы 
мен салғырттығынан орын алуда. Мә
селен, өрт жылыту пеші мен электр же
лілерінің ақауынан, газ плита үстінде 
дайындалып жатқан асты бақылаусыз 
қалдырудан, өшірілмеген шылым тұқы
лын тастаудан орын алып жатыр. 

– Көктем басталса, су тасқынының 
алдын алу мақсатында үгіт-насихат жұ
мыстарын жүргізіп, тұрғындарға арық
тарды тазалап, аулаларындағы қарды 
уақытында шығаруды ескертеміз. Өз
деріңіз білетіндей, соңғы жылдары елі
мізде орман өрті өршіп тұр. Сондай-ақ 
ауылдарда орын алатын өрттің басым 
көпшілігі тұрғын үй секторларында, яғни 

электр сымдарының қысқаша тұйықталу 
салдарынан болады. Жан-жағын жайпап 
өтіп, қыруар шығынға батыратын өртті 
болдырмаудың бірден-бір жолы – оның 
алдын алу. Бүгінде ауданда барлығы 
707 гидрант бар. Оның 163-і кентте, 532-
сі елді мекендерде, 12-сі нысандарда 
орналасқан. Барлығы жарамды күйде, 
толық бақылауда. Мұнан бөлек бізде 
электронды карта да бар, яғни бір жерде 
өрт оқиғасы орын алса, соған жақын қай 
маңда өрт гидранты бар, соны анықтап 
береді. Бұл бір жағынан орын алған өртті 
дер кезінде ауыздықтауға мүмкіндік бе
реді, – дейді спикер. 

Мұнан бөлек ауданға қарасты ауыл
дарды тілсіз жаудан қорғау мақсатында 
Мәдениет пен Аламесек, Қаракеткен мен 
Бұқарбай батыр ауылынан өрт сөндіру 
бекеттері ашылған. Әр бекет өзіне жақын 
ауылдарда қандай да бір өрт шықса, 
көмекке барып, ауыл еріктілерімен бірге 
өртті ауыздықтауға атсалысады. 

Тілсіз жау уақытқа бағынбайды

Спикер қаңтар айында бөлімшеге 
түнгі сағат 00:06-да ауданға қарасты 
Есет батыр елді мекеніндегі тұрғынның 
үйінен газ баллон ақауынан өрт шыққаны 
жөнінде хабарлама түскенін айтады. 

Бөлімнен сағат 00:07-де 1 техника, 6 
қызметкер жолға шығып, оқиға орнына 
жеткен. Сондай-ақ көмекке ауылдағы 
өрт сөндіру бекетінен 1 техника мен  3 
қызметкер жұмылдырылған. Сала ма
мандары сағат 01:15-те өрттің бетін 
қайтарып, 01:40-та тілсіз жауды толық 
өшірген. Спикер тілсіз жау тұрғынның газ 
баллонын ауыстыру барысында орын 
алғанын айтады. Салдарынан зерделеу 
жұмыстары кезінде үйдің кіреберіс бөлігі 
мен асхана бөлмесі және тұрмыстық зат
тар жанып кеткен. Осындай оқиғалар 
орын алмас үшін қауіпсіздік ережелерін 
сақтау маңызды. 

Аталған бөлім қызметкерлері аудан 
тұрғындарын және басқа да ауылдық 
округтерді аралап, тұрғындарға «Тұр
мыстағы өрт қауіпсіздігі», «Газ және 
электр жабдықтарын пайдалану кезіндегі 
қауіпсіздік» туралы тұрақты түсіндірме 
жұмыстарын жүргізуде. Тұрғындардың 
жылу беру кезеңіндегі өрт қауіпсіздік 
ережесі талаптарын қатаң сақтап, оқыс 
оқиғалардың алдын алу төтенше жағдай
лар бөлімі қызметкерлерінің басты на
зарында.

Қауіпсіздік қаперден шықса, соңы 
орны толмас қайғымен аяқталуы мүмкін. 
Сондықтан «сақтансаң, сақтайды» де
мекші, сақтық шараларын қатаң бақы
лауда ұстаған жөн. Апат айтып келмейді, 
әйтсе де алдын алу өз қолымызда. Тіл
сіз жауға тосқауыл қою – тек сала қыз
меткерлерінің ғана емес, тұрғындардың 
да міндеті. Әр тұрғын қарапайым қауіп
сіздік ережеліне құлақ түріп, қаперге 
алу арқылы кез келген тілсіз жаудың 
алдын алады. Брифинг соңында Мұхтар 
Тұрсынханұлы да тілсіз жаумен күрес 
ортақ міндет екенін тілге тиек етті. 

Сезім НҰР

Өрттің алдын алу – ортақ міндет
Жыл басынан бері елімізде тұрғындардың тоқ жүйесін дұрыс пайдаланбау, электр 

жабдықтарын орнату және қолдану кезінде қауіпсіздік ережелерін бұзуынан екі мыңнан 
астам өрт оқиғасы тіркелген. Салдарынан 100-ден аса адам түрлі дене жарақатын алып, 150-
ге жуық азамат көз жұмған. Тілсіз жауды болдырмау немесе алдын алу бағытында аудандық 
төтенше жағдайлар бөлімі жүйелі жұмыс атқаруда. Десе де жүргізіліп жатқан профилактикалық 
жұмыстарға қарамастан ауданда жыл басынан бері 5 жерде өрт болған. Бұл туралы аудандық 
төтенше жағдайлар бөлімінің бастығы, азаматтық қорғау подполковнигі Мұхтар Белсенбаев 
БАҚ өкілдерінің қатысуымен өткен брифингте баяндады. 

Мемлекеттік және өңірлік бағдар
ламаларды да жергілікті жұрт кәсібін 
ашуға, оны дамытуда тиімді пайдала
нып отыр. Былтыр 264 жоба 4 млрд 
391,2 млн теңгеге қаржыландырылған. 
Тарқатып айтсақ, екінші деңгейлі банк
термен берілген несиелер арқылы 7 
жоба 728,8 млн теңге қаржылай қол
дау тапты. Ал «Аграрлы несие кор
порациясы» АҚ арқылы 84 жобаға 2 
млрд 337,8 млн теңге қаралған. Инно
вациялық жобаларға берілетін 5 млн 
теңгеге дейінгі қайтарымсыз грантпен 
1 жоба қаржыландырылған. Жобаның 
жалпы құны – 4,5 млн теңге.

Мұнан бөлек «Қызылорда ӨИО 
МҚҰ» ЖШС «Микробизнес – Қызыл
орда» бағдарламасы арқылы 3 жоба 
93,5 млн теңге қаржылай қолдау 
тапты. Ал «Байқоңыр ӘКК» ҰК» АҚ мен 
«Ауыл аманаты» жобасы арқылы 33 
жобаға 166,5 млн теңге бағытталды. 
Сондай-ақ 400 АЕК көлемінде қайта
рымсыз мемлекеттік грантпен 134 жоба 
қаржылай қолдау тапты. Жалпы құны 
– 210,1 млн теңге. Басқа да қаржылан
дыру көздері арқылы 2 жобаға 850 млн 
теңге бағытталған.

Аудандық кәсіпкерлік және өнер
кәсіп бөлімінің басшысы Қайрат Жап
пасбаев 2023 жылдан бастап ауданда 

2,5 пайызбен несие берілетін «Ауыл 
аманаты» жобасы сәтті жүзеге асып 
жатқанын айтады. 2023 жылы аталған 
жоба бойынша «Байқоңыр ӘКК» АҚ 
арқылы 179,7 млн теңгені құрайтын 22 
жоба қаржыландырылған. Нәтижесінде 
жаңадан 33 жұмыс орны құрылған.

Былтыр жыл басында облыс әкі
мінің тапсырмасына сәйкес өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық жағдайын 
жақсарту үшін ауданға «Байқоңыр 
Әлеуметтік Кәсіпкерлік Корпорация
сы» АҚ арқылы түрлі бағыттар бо
йынша жалпы құны 379,7 млн теңгені 
құрайтын 56 жобаны қаржыландыру 
көзделді. Жалағаш кентінде 10 жоба, 
әр ауылдық округте кемінде 4 жаңа 
жобаны қаржыландыру межеленген. 
Нәтижесінде жалпы құны 166,5 млн 
теңгені құрайтын 33 жоба қаржылан
дырылып, жаңадан 35 жұмыс орны 
құрылды. Оның ішінде өңдеу бағыты 
бойынша 14 жобаға 62,9 млн теңге 
бағытталды. Ал асылтұқымды мал 
шаруашылығы бойынша 12 жобаға 
66,1 млн теңге қаржылай қолдау көр
сетілді. Мұнан бөлек құс шаруашы
лығы бойынша 1 жобаға 2,5 млн теңге 
бөлінсе, басқа да қызмет көрсету ба
ғыты бойынша 6 жоба 35 млн теңге 
қаржылай қолдау тапты.

Аталған бағдарламаның ауданда 
сәтті жүзеге асып жатқанына күмән жоқ. 
Жылдың алғашқы тоқсаны да кеше 
түгесілді. «Ауыл аманаты» бағдарла
масы аясында биыл 2 жоба 15,1 млн 
теңгеге қаржыландырылды. «Amanat-
nesie.kz» цифрлық платформасына 
117,8 млн теңгені құрайтын 18 жобаның 
құжаттары енгізілді. Оның алтауы кент
тің үлесінде. Қалғаны ауылдағы аға
йынның еншісінде.

Мемлекет басшысының Жолдауы
нан туындайтын негізгі міндеттің бірі 
– инвестициялық ахуалды жақсарту 
арқылы отандық және шетелдік инвес
тиция тарту. Былтыр ауданда жалпы 
құны 1 млрд теңгені құрайтын 4 ин
вестициялық жоба іске асты. Нәтиже
сінде 19 жаңа жұмыс орны құрылды. 
Олардың қатарында «Ер-Әлі» ШҚ-ның 
«Күріш ақтау және жем өндіру» зауыты 
бар. Жоба құны 150 млн теңгені 
құрайды. Сондай-ақ «Бейбарыс» ЖК-
ның да «Кондитерлік өнімдер шығару» 
цехы 50 млн теңге қаржылай қолдау 
тапқан. А.Гаюпованың «Сауда және 
ойын-сауық орталығы» да қаржылай 
қолдау тапқан жобалар қатарында. 
Жалпы құны 380 млн теңгені құрайды. 
«Таң ЛТД» ЖШС-ның жалпы құны 422 
млн теңгені құрайтын мақсары майын, 

жүгері ұнын және күріш лапшасын шы
ғаратын «Өндірістік база» жобасы да 
былтыр қаржылай қолдауға ие болған.  

Биыл ауданда 2 млрд 155 млн тең
гені құрайтын 5 жобаны іске асыру көз
делген. Меже ойдағыдай жүзеге асса, 
22 жаңа жұмыс орны құрылмақ. Олар
дың қатарында «EcoServiseStroy» 
ЖШС-ның 150 орынға арналған бала
бақша құрылысы бар. Жобаның жалпы 
құны – 350 млн теңге. Бүгінде ғимарат 
құрылысының 70 пайыздан астамы тә
мам. Жоба қазан айында толық іске 
қосылады деп күтілуде.

Кәсіпкер Людмила Цойдың жалпы 
құны 200 млн теңгені құрайтын сауда 
орталығы құрылысы да қарқынды. 
Жоба тамыз айында іске қосылады. Ал 
С.Баймағамбетованың 120 орынға ар
налған балабақша құрылысы қараша
да жұмысын бастайды.

Бұдан бөлек Ұлттық цифрлық ин
вестициялық платформа аясында ау
данда 2 жоба жүзеге аспақ. Олардың 
қатарында «Агрохимсервис-С» серік
тестігінің жалпы құны 905 млн теңгені 
құрайтын «қоймалар және шатыр» құ
рылысы жобасы бар. Оның ішінде 750 
млн теңгесі мемлекеттік қолдау шара
ларына ие болған. Жоба толық іске қо
сылса, 5 жаңа жұмыс орны құрылады. 
Бүгінде қоймалардың 90 пайыздан ас
там жұмысы тәмам. Қытай елінен құ
рал-жабдықтардың алғашқы легі кел
ді. Жоба толық жыл соңына дейін іске 
қосылады.

Кездесуде қатысушыларға кәсіп
керлікті қолдаудың қолданыстағы бағ
дарламалары, жеңілдетілген несиелеу 
мүмкіндіктері, субсидиялау және кепіл
дендіру құралдары жөнінде жан-жақты 
ақпарат берілді. Жиынға облыстық кә
сіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы 
басшысының орынбасары Азамат Қаю
пов, облыстық қаржы ұйымдарының 
басшылары мен жауапты қызметкер
лері қатысып, өз салалары бойынша 
түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Қаты
сушылар тарапынан қойылған сұрақ
тарға нақты жауап беріліп, ұсыныс-пі
кірлер тыңдалды.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Кәсіпкерлік: саладағы мәселелер қаралды
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Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 
науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық «Сыр 

бойы», «Кызылординские вести», Жалағаш аудандық «Жалағаш 
жаршысы» газеттерінде және «Kyzylorda-news.kz» ақпарат 

агенттігінекандидаттар үшін сайлауалды үгіт материалдарын 
орналастыру бойынша 2026 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Облыстық «Сыр бойы» газеті 1929 жылдың 1 шілдесінен 
шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және соңғы беттер түрлі-түсті. 
Шығарылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 21097 дана. 	
Облыстық «Кызылординские вести» газеті 1930 жылдың 1 

қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және соңғы беттер 
түрлі-түсті. Шығарылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі 
күндері. 

Таралымы – 5132 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 500 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
ең соңғы түрлі-түсті бетте – 300 теңге.

***
Облыстық «Сыр бойы», «Кызылординские вести» газеттерінің 

syrboyi@yandex.kz, kzorda-vesti@yandex.kz сайттарына үгіт мате
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есеп
тегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеті 1934 жылдың 10 

қаңтарынан шығады. Газет форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлі-
түсті. Шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттің таралымы – 2983 дана.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газетінің zhalagash-

zharshysy@yandex.kz сайтына үгіт материалдарын орналастыру 
бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3500 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге(1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге(1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
TikTok: Video – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған келісім-

шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа шығарылымдарда  
жариялануына байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) 
жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 
(7242)  70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yan-
dex.kz

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауданының газет 
редакцияларына хабарласады

***
Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 

науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты «Kyzylorda-
news.kz» ақпарат агенттігіне кандидаттар үшін сайлауалды үгіт 

материалдарын  орналастыру бойынша           2026 жылға өз 
қызмет құнын ұсынады

"Kyzylorda-news.kz" ақпарат агенттігіне үгіт материалдарын 
орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған келісім-

шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа шығарылымдарда  
жариялануына байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) 
жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 
(7242)  70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yan-
dex.kz

Еліне еңбегі сіңген ардагер ағаны мен 
жақсы білемін. Алты жыл шопан болып 
еңбек етіп, Аққолқаға 1975 жылы көшіп 
барғанымда талай көріп сәлемдесіп, 
әңгімелескенбіз. Сол кезде алпысты ал
қымдаған Ұлы Отан соғысының арда
гері еді. Мектеп оқушыларымен өтетін 
кездесулерге қатысып, кешегі ел басына 
қатер төнген сұрапыл соғыс кезіндегі 
қиын шақ туралы әңгімелерін талай рет 
естудің сәті түскен.

1917 жылы дүниеге келген Шәкең ер 
жетіп, есейіп, алғашқы колхоздастыру, 
одан кейінгі ел басына төнген нәубет 
ашаршылықты да көзбен көрді. Еңбекпен 
есейген жас жігіт мал шаруашылығында 
жұмыс істеп, ел қатарлы күн көреді. 
1937 жылы әскер қатарына алынып, 
Ленинград қаласы маңындағы №56-шы 
атқыштар дивизиясында қызмет етеді. 
Сөйтіп азаматтық борышын атқарып, 
«ауылға қайтамыз» деп жүргенде неміс 
әскерлері тұтқиылдан шабуыл жасап, 

екінші дүниежүзілік соғыс өрті бұрқ ете 
қалды. Ұлы Отан соғысы басталғанда 
№56-шы атқыштар дивизиясының   пу
леметшілер ротасының құрамында со
ғысқа кірген жауынгер майдангерлер 
басынан өткізген қиын-қыстау күндерін 
бірге көрді. Ленинград майданында көп
теген ауыр ұрысқа қатысып, жаумен жан 
аямай шайқасып, ерен ерлігімен көзге 
түседі.

Соғыстың аты – соғыс, мұз жас
танып, қар кешіп, бақайшағына дейін қа
руланған жаумен жанталаса шайқасып 
жүріп жеңістің де, жеңілістің де дәмін 
татты. 1943 жылы қаңтарда Нева өзені 
үстінде болған қиянкескі ұрыс кезінде оң 
қолына оқ тиіп, ауыр жараланып госпи
талға түсті. Қару ұстайтын оң қолында 
жан жоқ, жау оғы екі-үш саусағын жұлып 
кеткен. Оның жарақатын көрген дәрі
герлер қолын кесіп тастамақ болады. 
Қолсыз қалғаннан жан бергенді құп көр
ген Шәкең дәрігерлерге қарсылық көр

сетіп, қолын кестірмейді. Жедел көмек 
көрсетудің арқасында қолы қимылдап, 
икемге келе бастайды. Соны көрген дә
рігерлер де қолын емдеуге бар күшін 
салады. 

«Алғашқыда қару-жарағымыз тап
шылық етті. Екі адамға бір автомат бол
ған кездер де болды. Граната деген жоқ
тың қасы. Бірақ сонда да жауға қасық 
қанымыз қалғанша қарсы тұрдық» деген 
көзі тірісінде майдангер.

Ерлік ешқашан ұмытылмайды. Отан 
қорғау жолындағы жанқиярлық ерлігі 
үшін  ол «Ұлы Отан соғысында Ленин
градты жаудан қорғағаны үшін», «1941-
1945 жылдары Германияны жеңгені 
үшін», Ұлы Жеңістің 20, 30, 50  жылдық» 
медалымен, «КСРО қарулы күштеріне 
50, 60 жыл» мерекелік медалымен, «І 
дәрежелі Отан соғысы» орденімен мара
патталды.

1944 жылы соғыстан жараланып, 
елге оралған ол кісінің еңбек жолы 
теп-тегіс болған жоқ. Соғыстан кейінгі 
қиын-қыстау кезеңде Қазақстанның ХХ 
жылдығы колхозында қой бағып, еңбек 
етті. Бар күш-қайратын мал басын аман 
сақтап, одан алатын өнімінің шығынсыз 
жетуіне жұмсады. Жаз бойы шүйгінді 
жайылымды тиімді пайдаланып, малын 
қоңды етті. Әр жүз аналықтан жоспар
лы төл алып, жыл сайын жоғары көрсет
кіштерге қол жеткізіп отырды.

Бұдан кейін әр жылдары Тереңөзекте 
«Өзбекторгта» есепші, бригадир, орман 
шаруашылығы мекемесінде «Қосарық
баяндағы» алмабақта сушы болып бағ
бандықпен айналысты. 1970 жылы Ақ
қолқа ауылына қоныс тепті. Бұл кезде 
жаңадан құрылған ферма орталығында 
ауылдың алғашқы іргетасын қалау жұ
мыстары жүріп жатқан. Ұрыста тұрыс 
жоқ, құрылыс бригадасымен бірге кесек 
құйып, қақыра үйлер салу, шопандар
дың қыстаулары мен мал қораларын 
жөндеу жұмыстарына білек сыбана 
кірісті. Шаруашылықта маусымдық жұ
мыстар көп. Осындай уақытта жем-шөп 

бригадирі болып мал азығын дайындау 
жұмысына атсалысса, енді бірде ірі қара 
бағып еңбек етті. 1975 жылы зейнет
керлікке шықса да, қол қусырып қарап 
отырған емес. Көктемгі қой төлдету, мал 
қыстату науқанында шопандарға қол 
ұшын берді.

Қариясы бар елдің қазынасы бар. 
Көзі ашық, көкірегі ояу қазыналы қария 
ақсақалдық танытып, малды ауылдың 
бірлігіне ұйытқы болды. Көңілге түйген
дерін, өмірлік тәжірибесін айтып үйретіп, 
кейінгі жастарға бағыт-бағдар беруден 
жалыққан емес. Кешегі ашаршылық, 
репрессия кезінде қазақ халқының ба
сынан өткен қиыншылықтарын, Ұлы 
Отан соғысы жылдарында   кеудесін оққа 
тосып, Отан қорғаған жауынгерлердің 
ерлігін айтып, жастарды адал еңбек 
етуге, елін, жерін қорғауға үндеп, па
триоттық тәрбие берді.

«Жас кезімізде үлкен кісілердің ел 
алдында абырой-беделінен айырыл
мауды Алла тағаладан тілеп отыра
тынын естуші едік. Енді түсіндік, жас 
келген соң қартаю үлкен сын екен» 
деп Шәкең жас келіп үлкейгенде үлкен 
жауапкершілік жүктелетінін айтып оты
рушы еді. Шынында, жас келгесін өткен 
жолыңды еске түсіресің. Сол кездегі 
ақсақалдардың жүріс-тұрысы, сөз сап
тау ерекшелігі, тектілік белгілері көзге 
ұрып тұратын. Жат қылықты, ауыл ара
сындағы дау-дамайды болдырмауға 
тырысып, елдің бірлігіне қызмет ететін.

«Абыройыңды алмасын,
Өміріңді ұрпақ жалғасын.
Тілегі осы үлкеннің, 
Үлкендік келіп қалғасын.
Ізің қалсын өмірде,
Жүріп өткен жолынан.
Үлгі етсін ұрпақ кейінгі, 
Адам болып елге танылған» деп 

Мысық би айтқандай, Шаңғара ағай да 
артында өшпес із қалдырған, ел сыйлап, 
құрметтейтін ауылдың абыз ақсақалы 
болатын.

Өмірлік серігі, жанына жалау болған 
жұбайы Бағдагүл апай екеуі елу жыл бірге 
құрып, бақытты ғұмыр кешті. Алла беріп, 
дүниеге әкелген ұл-қыздарын мәпелеп  
өсірді. Тәрбие-тәлімі мол ұядан ұшқан 
балалары Ағайша, Бибайша, Бердібек, 
Фарида, Бауыржан да бүгінде ер жетіп, 
ата-ана сенімін абыроймен ақтап жүр. 
«Өзіне соғылар ескерткіш тұғырын бүкіл 
саналы өмірімен, ұланғайыр еңбегімен 
тұрғызып, сол тұғыр тұсындағы  аспан 
биігінен  мәңгі өшпес жұлдыздай болып 
жарқырап тұратын жандар бар» деген 
екен қырғыздың заңғар жазушысы Шың
ғыс Айтматов. Сол айтқандай, қиын-
қыстау кезеңде қажырлы еңбек етіп, 
есімі ел жадында қалған абзал азамат, 
соғыс және еңбек ардагері Ш.Тұрма
новтың ұрпағы көргенді әкеден алған 
өнегелі тәрбиесін басшылыққа алып, 
әр салада еңбек етіп, егемен еліміздің 
кемелдене түсуіне лайықты үлес қосып 
келеді. «Алма ағашынан алысқа түс
пейді» деген осы шығар, сірә!

Серік БЕРТАЕВ,
ардагер-журналист

Қажырлы еңбекпен құрметке бөленген
Кеңбайтақ жері, ордалы 

халқы бар ел қашанда 
бақытты. Сол елдің елдігін 
сақтап, туын жықпай, 
мәртебесін көтеретін де 
оның біртуар азаматтары. 
Алпыс жылға жуық тарихы 
бар мал шаруашылығымен 
айналысқан Аққолқа ауылы 
да қиыншылықтарға қара 
нардай қарсы тұрып жеңе 
білген, халқына қорған, елдің 
бірлігін сақтауға ұйытқы 
болған   азаматтарымен 
мақтана алады. Бұл есімдер 
Малбасқан, Бекжан, Сейсен, 
Саттарқұл, Бодық, Бертай т.б. 
болып жалғасып кете береді. 
Соның ішінде әсіресе Шаңғара 
Тұрмановтың есімі бөлек, 
шоқтығы биік тұрады.

Бозбала жасынан қарулыға дес, 
ауыздыға сөз бермей, жоқтың жоғын 
жоқтайтын Жаңабай сырт елдердің бай
ларын  барымталайтын. Кейде Ырғыз, 
Ақтөбе жақты торуылдаса, мойны алыс 
жерлерді тіптен көп көздейтін. Әсіресе, 
қарақалпақ байларының көп үйірін 
құмға сіңіргендей жоқ қылатын. Осы 
шағын топтың басшысы да өзі. Қасына 
ерген нөкерлері де өзіне сайма-сай, 
жігіттің төрелері. Жасынан кедейліктің 
қамытын кисе де ешкімге иығын бас
тырмаған Жаңабай өзінің бұл ісін жөн 
деп санайтындай. Адал кәсіптен гөрі 
оңай олжаны жақтайтындай. Осы жор
туылдан-ақ кәсібі көзге көрініп тұр. Бі
рақ күншілік жерден өзі тұрғылас ке
дей сорлыға көмектесу үшін осылай 
жортып, сойыл сілтесетін күндері де 
аз емес. Жаңабай тек байларды ғана 
нысанасына алатын. Қара халықтың 
тышқақ лағына да тиіспейді. Бай мыр
залардың астамсыған қылықтарына 
осы іс-әрекетін қарама-қарсы қойған 
Жаңабай да, жігіттер де шын мәнісінде 
оларды жек көретін. Бәрі байлардан 
қағажу көріп, өмірдің тәлкегін ерте тат
қан кек қуған жігіттер, кек қуған Жаңа
бай. Сондықтан қуалай айдап әкелген 
қалың жылқының ендігі тағдыры осы бір 
қарасұр жігіттің қолында.

Арада екі-үш күн өтті. Бәрі сәтімен 
болып жатса-дағы көп жылқыны сіңдіріп 
үлгірмеген жортуылшылардың бұл іс-
әрекеті ел арасына білініп қалды. Жоқ 
іздеп келген ешкім болмаса да жұрт ішіне 
бар жағдай өрт тигеннен кем болған жоқ. 

Сірә, қос бауыры Шалабай да, Балабай 
да Жаңабайдың осы суыт жүрісінен 
талай секем алса да, қолға ілігер ешбір 
дәлел таба алмай діңкелері құрыған. 
Байқалып қалған жүз қаралы тай-
жабағысы аралас осы жылқыны  тез ел 
асырып жібермегеніне Жаңабай да іштей 
қынжылды. Кімнен күдіктенерін және 
білмеді. Әлде кезбе жолаушылардың 
бірі сүйкетіп келіп айтып салды ма, 
әйтеуір қалың жылқының әлегі ауылды 
әп-сәтте дүрліктірді. Бұл елдің өзінде 
ауыз толтырып айтар бай да, бағлан 
да жоқ. Тілге көсем, байыпты сөз айтар 
би-шешен бұрын болғанмен қазір таба 
алмайсың. Бірақ ел сыйлар ақсақалдар 
аз емес еді. Айдарбектің бір баласы 
Татыранның ақсақал-қарасақалы жина
лып Жаңабайды ортаға қысты.

– Шырағым, ел аман, жұрт тынышта 
сырттан жау шақырғаның не еткенің? 
Бұл кәсібіңді өзіміз көрмесек те, іштей 
сезіп, біліп жүрміз, – деп сөз бастады 
төрде отырған қариялардың үлкені. Жа
нындағы жарамсақтау біреуі киліге кетті.

– Әлде мына жұртты құрбан етпек
пісің? Оныңа біз көне қойман. Ел асып 
жылқы әкелесің, зияны кімге, пайдасы 
кімге? – деп ірілене бастады. Сірә, қо
лындағы екі-үш үйір көк аласын уайым
дағаны болса керек.

– Іздеген жау болса мені табар. Менің 
басым кетеді. Өзім жақтым, өзім түсермін 
сол отқа. Оған бола даурықпаңдар, түге, 
– деді Жаңабай. Тағы біреуі ашу шақыр
ды.

– Сонда да сен бізді отқа итеріп 
отырсың, шырақ. Сен бері қара, осы 
тірлігіңді тастамасаң....  Осылай дей 
беріп еді, сөзінің аяғын жұтып қойды. 
Барымташы жігіттің қызылдана бастаған 
көзінен қорықса керек.

– Қарағым, ойлан, таста осы кәсібіңді, 
– деп қысқа қайырды бірінші сөз алған 
ақсақал.

Жанындағылар шуласып, ағалары да 
бастарын шұлғи қостап, дабырап кетті.

– Жоқ! Батыр жігіттің даусынан қа
раша үйдің ішіндегілер селк ете қалды. 
Бағанағы шу сап тиылған. Көбісі Жаңа
байға түңіле қарайды. Ол  бір сөзді адам 
еді.

Ертеңіне кешегі қауым тағы ойласты. 
Бұл кезде барымташылардың екеуі 
қалың жылқыны батысқа қарай Адай 
арасына өз адамдарына айдатып жібер
ген. Жаңабай өз үйінде жатқанда бұл 
кәсібін қойдыру үшін кешегі топ тағы да 
кеңесіп, кеу-кеулесіп жатқан.

– Қорқытайық, – десті біреулер.  
– Суға батырып қорқытайық. Қазір 

дария ұстасқан кез, ойыққа салып ба
тырайық.

Бұл ұсыныс бәріне ұнаса да, батырды 
одан әрі ерегістірерін білген жоқ. Бәрі 
осыған уағдаласты. Жаңабай сонда ғана 
ұрлықты, барымташылықты қояр деген 
ой барлығының басында тұр.

Қыс мезгілінің алғашқы айы. Сәске 
түске дейін ұйықтаған Жаңабайды жа
былып жатып он жігіт тұзаққа түсірді. 
Әрі-бері қарсыласып болмаған соң жа
нындағы атақты түрікмен батырынан ал

ған қанжарын іздеп еді, қолына түспеді. 
Бұның көзі ұйқыға кеткенде қаруының 
бәрін үптен кеткен сияқты.

Әрі-беріден соң сөзге тоқтамаған 
бұл жазғанды қарулы жігіттер байлап-
матап дариядағы аузы кісі сиятындай 
мұз ойығына салған. Қол-аяғы матаулы, 
екі иықты аша ағашпен басып, мойнына 
арқан салғаны және бар Жаңабайды төрт 
жігіт күштеп суға батырғанда да райынан 
қайтпады. Екіншісінде де сөйтті. Үшінші 
рет батыруға бет алғанда Жаңабайдың 
осы кәсібін тоқтатуға тырысқан ауыл 
ақсақалы ақырғы рет сұрады.

– Қоямысың, тастаймысың осы ба
рымташылықты?

– Жоқ!
Беті көгіс тартқан қайсар жігіт солай 

деп жауап қайтты.
– Мені өлтіріңдер, өлтірмесеңдер 

біреуің де жер басып жүрмейсіңдер. Бұл 
сөзді естігенде көпшіліктің санасындағы 
Жаңабай әлі де барымташылықты қояр 
деген үміт өшкен еді. Дәл осы сәтте 
жұрт екіге айрылды. Өзі тұрғылас жас 
жігіттердің көбісінен Жаңабайды жақтап 
араша сұраушылар көбейді. Үлкендері 
керісінше кері кетіп, кесірлікке салынды. 
Осылай дай-дұй болып тұрғанда, ақырғы 
сөзді сұраған әлгі шал Жаңабайды мұз 
астына салуға қайта бұйрық берді. 
Ағашпен иығын бастырып, мұз астына 
қайта салды. Мойнындағы арқанмен 
ғана ағыстың екпінімен ағып кетпеу үшін 
денені екі жігіт суырып алуға дайын тұр. 
Бағанадан бері осы арқанмен батыр 
жігіттің басын мұз астынан су бетіне 
шығарып ауа жұтуына мүмкіндік беріп 
тұрған. Арқан осы сәтте керіле берді. 
Не ойы бар екені белгісіз, әлгі ақсақал 
келді де, кездікпен қиды да жіберді. 
Жұрт шу ете қалды. Мұз астында кеткен 
Жаңабайдың денесі әудем жерге дейін 
күңгірлеп бара жатты. Барымташы жігіт 
осылай мұз астында кете барды.

Көктем салым мұз еріген тұста 
Жаңабайдың денесі табылған. Бәлкім 
елден шыққан ерен тентекті жөнге салар 
істің басқа жолы бар ма еді, кім білсін. 
Әйтеуір, біздің білетініміз, барымташы 
батыр жігіттің денесі табылған дарияның 
қайыр тұсын кейінгілер Жаңабай қайы
ры деп атап кеткен. Мына құдіретті қа
расаңызшы! Сол Жаңабайдың денесі 
табылатын көктемге дейін барымташы 
жігіттің ажалына себеп болып арқан 
кескен ақсақал да оның қасындағы жел
буаз шалдар да бірінен соң бірі дүниеден 
озған еді.

Ержан ҚОЖАС

Барымташының ажалы
Жанындағы бес-алты жолдасымен 

денесі енді ірілене бастаған бойшаң, 
қарасұр жігіт Жаңабай қалың жылқыны 
ауыл сыртына екі-үш қыр қалғанда 
алдын қайырып тастады. Сенімді екі 
жігітіне осынау мол қазынаны қайта-
қайта нығыздай тапсырып, ауылға 
қарай таң біліне қозғалып еді. Көзге 
түртсе көргісіз қараңғы түнекте, 
қара жердің қалың отынан инедей 
нәрсені көзі шалатын қырағы жігіттер 
жолы болғандарына аса қуанышты. 
Арасында ыңылдап ән сала бастағаны 
да бар. Әсіресе, Жаңабайдың 
бақыршысы Мәмбетжұманың жүзінен 
осы көңілділіктің табын айқын аңғаруға 
болады. Сүліктей кіл қараны таңдап 
мінген жортушылар ауылға тақағанда, 
шығыстан күн маңдайы да көріне берді.

ҚР Қорғаныс министрлігінің ақпараттық насихаттау тобы 
аудан орталығындағы №31мектеп-гимназиясы мен 201 мектеп-
лицейінің жоғары сынып оқушыларымен жүздесіп, ел қорғау 
жолының қасиетін кеңінен түсіндірді. Әскери оқу орындарының 
тәртібі, Отан алдындағы борыштың биігі, әскери қызметтің 
мән-маңызы сөз болып, «Ерлік сабағы» жас буынның намысын 
қайрар тағылымды дәріске айналды. Әрбір айтылған ой жас 
жүрекке от тастап, елге деген сүйіспеншілікті күшейтті.

Одан кейін оқушылар «Руханият» орталығындағы аудандық 
тарихи өлкетану музейіне барып, 1941-1945 жылдардағы Ұлы 
Отан соғысы кезеңінен сыр шерткен жәдігерлермен танысты. 
Батырлар ерлігі айшықталған экспозициялар мен қару-жарақтар 
көрмесі өткеннің өшпес ізіне жетелеп, ерлік пен төзімнің қандай 
болатынын жан жүрекпен сездірді.

Игі шараның жалғасы Қ.Қазантаев атындағы мәдениет үйін
де өріс алып, елдік рухтың думанына ұласты. Аудан әкімінің 
орынбасары Ғани Сүлейменовтің қатысуымен өткен жиында 
мектеп оқушылары, индустриалды аграрлық колледж студент
тері және «Жас сарбаз» қозғалысының жалынды жастары бас 
қосып, бірлік пен тұтастықтың мәнін терең ұғынды. ҚР Қорғаныс 
министрлігінің Орталық ассамблеясы ұсынған концерттік бағ
дарлама рухты асқақтатып, жүректерге жігер құйды.

Кеш барысында елге адал еңбек етіп жүрген бірқатар азамат 
құрметке бөленіп, аудан әкімінің алғысымен марапатталды. 
Осылайша «Біртұтас ел – біртұтас жер» акциясы бабалар 
аманатын бүгінгі ұрпаққа табыстаған тағылымды шара болды.

Гүлжан Есжан

Өткен аптада ауданда өткен «Біртұтас ел 
біртұтас жер» акциясы елдік пен ерліктің 
еңсесін тіктеп, ұрпақ санасына отансүйгіштік 
рух дарытқан айрықша басқосу болды. 
Бұл шарада тек сөз емес, жүректен шыққан 
жалын, кеудеден көтерілген намыс, 
бабалардан жеткен батырлық анық сезілді.

БІРТҰТАС ЕЛ – БІРТҰТАС ЖЕР



– Бала күнімнен ақхалатты абзал 
жан болуды армандадым. Үлкен анам 
осы аудандық емханада бірнеше жыл 
мейіргер болып қызмет етті. Соған 
еліктеп, бала күнімнен «мен де үлкен 
анам секілді дәрігер боламын» деп жиі 
айтатынмын. Уақыт өте келе, мектеп 
бітірер шақ таяғанда бұл ойымды ата-
анам да құп көріп, маған үлкен сенім 
артты. Осылайша мектеп бітірген соң 
Қызылорда облысындағы медицина 
колледжіне «Емдеу ісі» факультетіне 
оқуға түстім. Алғашқы еңбек жолымды 
аудандық ауруханадағы наркология 
бөлімінде бастап, кейін аудандық ем
ханаға аймақтық мейіргер болып ауыс
тым. Нақтырақ айтсам, №2 аймақтың 
мейіргері болып 9 жыл қызмет еттім, – 
дейді ол. 

Құндызай Мырзабекқызы №2 ай
мақта мейіргер болып қызмет еткен 
жылдары аудан тұрғындарымен тығыз 
жұмыс жасап, олардың денсаулығы 
үшін уақытпен санаспай жұмыс жаса
ған. Оның аймақ тұрғындарымен үнемі 
байланыс жасауының нәтижесінде ас
қынған туберкулез, асқынған онкология 
сынды ауру түрлері болмаған. Керісінше 
бірнеше туберкулез, онкологияның ал
дын алу шараларын жүргізіп, ауруды 
ерте сатысында анықтаған. Сондай-ақ 
ол әлемді жаулаған COVID-19 індетімен 
күресте халыққа алдыңғы легте жүріп 
қызмет еткен. Қауіпті індет қай-қай
сымызға болса да оңай болған жоқ. 

Әсіресе ақхалатты абзал жандарға. 
Індет жұқтырып алу қауіпі жоғары бол
са да, сырқат түрімен ауырып жатқан 
жандармен тығыз байланыста болып, 
ауру өршіп, індет дендеген шақта оның 
айығуы үшін басын қауіпке тікті. Құн
дызай – пандемия кезінде көпшіліктің 
көңілін тауып, індеттің бетін қайтару 
жолында қажырлы еңбек еткен жан. 

Оның тәжірибелі маман екенін бірге 
қызмет еткен әріптестері де жоққа шы
ғармады. №2 аймақтың дәрігері Асыл
зат Нұрханқызы Құндызаймен бірге ең
бек еткен жылдарын еске алып, оның 
біліктілігін тілге тиек етті. 

– Құндызай – жауапкершілігі мол, 
тәжірибелі мейіргер. Ол аймақта жұмыс 
жасаған жылдары ДЦП-мен ауыратын 
бір тұрғынның еміне күндіз-түні көмек
тесті. Науқастың үйі емханадан алыс 
болса да, оның жағдайын көзбен көріп 
бақылау үшін қатарынан 3 ай үздіксіз 
қатынады. Бала өз еркімен тамақтана 
алмайтындықтан Құндызай баланың 
анасына қолғабыс етіп, оны күнделікті 
құнарлы тағамдармен тамақтандырып, 
оның жағдайының жақсаруына өзіндік 
үлесін қосты. Оның аудан тұрғында
рының саулығы үшін атқарған еңбегі 
еселі. Тұрғындардың тәулік бойы ден
саулығын күзетуде қажырлы еңбек 
етті. Ол – үнемі ізденіс үстінде жүретін, 
тәжірибелік білімін жетілдіруден еш 
жалықпайтын маман, – дейді дәрігер 
А.Нұрханқызы. 

Иә, тұрғындарға септігінді тигізіп, 
олардың алғаусыз алғысын алғанда 
ғана еңбегіңнің еш кетпегенін түсіне
сің. Біз мақаламызға арқау еткен ке
йіпкеріміз жастың да, қарттың да тілін 
тауып, емімен де, сөзімен де дертіне 
дауа тапқан. Ол сырқатына шипа іздеп 
келген кез келген науқасқа қолдау 
көрсетіп, өміріне қауіп төнген сәтте 
араша түседі. Мәселен, ол жаз мез
гілінде аудан орталығындағы базарда 
күннің ыстығынан жүрегі қысылып, ауа 
жетпей жатқан келіншекке дереу кө
мектесіп, жанын аман алып қалған. 
Кейіпкеріміздің сөзіне сүйенсек, ол 
науқасқа алғаш көмек көрсету ар
қылы оны жедел ауруханаға жеткізген. 
Нәтижесінде науқастың сырқаты ас
қынбай, отбасымен аман-есен қауыш
қан. Саналы ғұмырын денсаулық сақтау 
саласымен ұштастырған кейіпкеріміз 
осындай ерен еңбегінің арқасында ха
лықтың тек ақ батасын алып келеді. Ол 
осындай оқиғалар жиі кездесетінін, қай 
жерде жүрсе де тұрғындарға қолынан 
келген көмегін аямайтынын айтады. 

Мейіргер Құндызай – қазіргі таңда 
аудандық емханадағы жалпы практика 
және аймақтық қызмет көрсету бөлі
мінің аға мейіргері.  Айтуынша, бұл 
жерде аймақтық қызметпен қоса про
филактикалық бөлім бар, яғни мұнда 
жастар денсаулығы, денсаулық мек
тебі, шұғыл көмек, әлеуметтік көмек 
көрсету бөлімі қамтылған. Құрамында 

127 қызметкер бар. Ол тұрғындардың 
жылда уақытылы скринингтік талдау, 
флюорографиялық тексеруден өтуін 
жіті бақылауда ұстайды. Кейіпкеріміз 
тұрғындардың көбіне қанқысымы, қант 
диабеті, қаназдық сынды сырқаттармен 
жиі ауыратынын айтады. Сондықтан ол 
тұрғындарды дәрігердің қабылдауынан 
қашпай, дерт дендемес үшін уақытылы 
екпе алуға шақырды.

Кейіпкеріміз – денсаулық сақтау са
ласында аянбай тер төгіп, халықтың 
ыстық ықыласына бөленген мейірімді 
мейіргер. Әрине, мамандықтың бар
лығы жақсы. Әрқайсысының өзіне тән 
қиындығы мен қызығы бар. Десе де 
ақхалатты абзал жан болу – қиын да 
қастерлі, абыройлы мамандық. Бұған 
кейіпкерімізбен құрған екеуара диалог 
барысында көз жеткіздік.  

Құндызайдың ұзақ жыл бойы елге 
еткен еңбегі еш кетпеді. Ол бүгінге 
дейін бірнеше мәрте марапат төрінен 
көрінген. Бірақ ол жеткен жетістікке 
тоқмейілсімей, керісінше дерттің ал
дын алуға басымдық беріп, уақытпен 
санасуды білмеді. Халықтың алғысы
нан шабыт алатын кейіпкеріміз тұр
ғындар саулығын бәрінен жоғары қо
йып, әр күнін алғыспен аяқтайды. Бұл 
сөзімізге жалағаштықтардың денсау
лығына саналы ғұмырын арнаған кейіп
керіміздің еңбек жолы мен маманды
ғына деген құрметі дәлел. 

Құндызай Мырзабекқызы – денсаулық сақтау саласында 10 жылдан 
астам тәжірибесі бар білікті маман. Алғаш еңбек жолын аудандық 
ауруханада наркология бөлімінде бастаған ол қазіргі таңда емханада аға 
мейіргер қызметін абыроймен атқарып келеді. 
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Бас директор
Марат Аралбаев

Шипа
ДенсаулықМаман мерейі

Мейіргер Құндызай

Жастар денсаулығы кабинеті 14-
29 жас аралығындағы жастарға ар
налған, яғни мұнда жастарға медици
налық, емдік-профилактикалық көмек, 
психоәлеуметтік және құқықтық қыз
меттерді тегін ұсынады. 

Жауапты дәрігер Ақбота Бектае
ваның айтуынша, орталықтың басты 
мақсаты – жастардың репродуктивті 
денсаулығын қорғау, психологиялық 
сауаттылығы бойынша білімін арттыру, 
яғни мектеп жасындағы оқушылар 
арасында ерте жүктіліктің алдын 
алу, жоспарланбаған жүктіліктен сақ
тану, жұқпалы және жұқпалы емес 
аурулардың алдын алу мәселелері 
бойынша кеңес беріледі. Тағы бір ерек
шелігі, мұнда дәрігермен кеңес жұ
мыстары құпия түрде жүргізіледі. Бұл 
жастардың кәсіби мамандарға өздерін 
мазалаған сұрақтар мен қиындықтарын 
еш бүкпесіз айтып, тегін кеңес алуға 
мүмкіндік беріп отыр. 

Қазіргі таңда орталықта тұрақты 
түрде қыздар денсаулығын қарайтын ги
неколог, ерлер денсаулығына жауапты 
уролог, тері мен венерологиялық ауру
ларды емдейтін дерматовенеролог пен 
психоәлеуметтік қолдау көрсететін пси
холог және құқықтық кеңес беретін заң
гер жұмыс жасайды. 

«Жастық шақ – албырт шақ» деп 
жатамыз, яғни өтпелі кезеңге жеткен әр 
жастың мінез-құлқы өзгеріп, ата-ана
сымен жиі жанжалдасып, белгісіз себеп
термен жақындарына қарсы шығып 
жатқанын жиі көріп жүрміз. Мұндай 
кезде жасөспірімдер өзін жалғыз се
зініп, тұйықталып, үнемі ашушаң күйде 
жүреді. Жалпы өтпелі кезең ата-ана 
үшін де, бала үшін де қиын. Бірі бұл 
кезеңнен сүрінбей өтсе, енді бірі өз-
өзіне қол жұмсап жатады. Мұндай қай
ғылы жағдай орын алмас үшін орта
лықта жастарды психологиялық қолдау 
жұмысы да қарастырылған, яғни мұнда 
мамандар жастармен суицидтің алдын 

алу бағытында жұмыс жасап, оның 
ішінде жеке және топтық жұмыстар жа
салып, пайдалы кеңес беріледі. 

Сонымен қатар мұнда жастар ара
сында салауатты өмір салтын сақтау 
да насихатталады. Жастардың дұ
рыс тамақтанып, шылым, алкоголь, 
есірткі сынды зиянды заттардан бас 
тартуы үшін түсіндірме жұмыстары 
жүргізіледі. Мұнан бөлек орталық құ
қықтық кеңес беру жұмысын да назар
дан тыс қалдырмаған. Мұнда жастар 
мен жасөпірімдер құқықтары мен мін
деттеріне қатысты сұрақтар бойынша 
заңгерден көмек алады.

– Мұндағы мамандар өз ісіне жауап
кершілікпен қарап, жастармен тығыз 
қарым-қатынас орнатады. Әсіресе 
психологиялық көмек пен құқықтық 
кеңес беру жұмыстары жоғары дең
гейде өтеді. Мұнда көбіне мектеп жа
сындағы оқушылар келіп, өздерін 
мазалаған сұрақтар бойынша білікті 
мамандармен кездеседі. Нәтиже де жоқ 

емес. Сондай-ақ кабинет керекті құрал-
жабдықпен толық қамтылған. Жастар 
тек денсаулығына қатысты сұрақтарға 
жауап алып қана қоймай, мұнда жаңа 
орта құрады. Кез келген жас мұнда бос 
уақытында келіп шахмат, дойбы сынды 
ойын ойнап, бос уақытын тиімді өткізе 
алады. Орталыққа келіп, жаңа дос 
тауып, денсаулығына бейжай қарамай
тын жастар жағы күн сайын артуда, – 
дейді Ақбота Бектаева. 

Орталыққа жауапты дәрігердің ай
туынша, мұнда қазір «Салауатты мек
теп» жобасы бойынша 6 мектептің жо
ғары сынып оқушылары мен колледж 
студенттері, яғни 350 оқушы қамтылған. 
Олар мұндағы мамандармен аптасына 
бір рет семинар сабақ өтеді. Орталыққа 
жауапты маман алдағы уақытта кентке 
қарасты барлық ауылдың мектеп 
оқушыларын қамту жоспарда барын 
жеткізді. 

Сала мамандарының назарынан 
ақпараттық-насихат жұмыстары да тыс 

қалмаған. Жастар денсаулығы орталығы 
тек орталық қабырғасымен шектелмей, 
жастардың арасында салауатты өмір 
салтын кеңінен насихаттап, семинар-
тренинг, дөңгелек үстелдер өткізеді. 
Сондай-ақ әлеуметтік желілерде бел
сенді ақпараттық жұмыстар жүргізіп 
келеді. 

Аталған орталықтың жастар үшін 
пайдасы мол. Олардың уақытылы ме
дициналық тексерістен өтіп, қажетті 
ем-шарасын алуға, ата-аналарына 
айта алмаған кей мәселелерді білікті 
мамандардың көмегімен шешуге үлкен 
үлес қосып отыр. Орталық тек осындай 
қызметтермен шектелмей, жастардың 
саулығы үшін алдағы уақытта басқа 
да білікті мамандармен бірлесіп жұмыс 
жасамақ. Бұл жастарға тек медици
налық көмек көрсететін мекеме ғана 
емес, оларға сенім мен қолдау білдіре
тін мекен іспетті. 

Сезім НҰР

Жастар кабинетінің жұмысы жүйелі
Былтырдан бастап аудандық 

емханада жастар денсаулығы 
кабинеті өз жұмысын бастады. 
Аталған орталық 29 жасқа дейінгі 
жастар мен жасөспірімдерге 
медициналық-әлеуметтік 
және психологиялық көмек 
көрсетеді. Жастарға тегін 
кеңес беріп, аурушаңдықтың 
алдын алуда жүйелі жұмыс 
жасап келеді. Жұмыс 4 қағида 
бойынша жүргізіледі. Атап 
айтсақ, қолжетімділік, еріктілік, 
мейірімділік пен сенім бір арнада 
ұштасқан. 

Жоба аясында ТМД елдерінде теңдесі жоқ жүйе құрылып, 
27 медициналық нысан бірыңғай ақпараттық платформаға 
біріктірілді. Соның нәтижесінде радиологиялық зерттеулер ор
талықтандырылып, диагностиканың сапасы мен жеделдігі ай
тарлықтай артпақ.

Әлеуметтік маңызы бар ауруларды ерте анықтау және 
олардың алдын алу, қатерлі ісікпен күресті күшейту, бюджет қа
ражатын тиімді пайдалану және радиологиялық қызметтердің 
сапасын арттыру мақсатында ашылған жоба DigitalEL тізіміне 
енгізіліп, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы тарапынан 
ұсынылған. Бұл оны Қазақстандағы медицина саласын цифр
ландырудағы үздік жобаның бірі ретінде айқындайды. 

Аталған жобаға ПАКС (PACS) жүйесі енгізіліп, x-Eye Mam-
mo, Toraks, Ribout Pneumonia секілді жасанды интеллект ше
шімдері қолданылуда. Бұл технологиялар медициналық кес
кіндерді жоғары дәлдікпен талдауға мүмкіндік береді. 

Жобаға облыстық онкология орталығы мен облыстық фти
зиопульмонология орталығы қамтылған. Медициналық ме
кемелер заманауи құрал-жабдықтармен толықтырылды. Тар
қатып айтсақ, 57 жұмыс станциясы мен дербес компьютер, 
әр дәрігерге арналған UPS және принтерлер, 28 жоғары ажы
ратымдылықтағы медициналық монитор, сондай-ақ Agfa 15X 
цифрландырғышымен жабдықталған 7 рентген аппараты іске 
қосылды. Бұдан бөлек цифрландырғыш құрылғыларға 13 ли
цензия орнатылды.

Облыстық көпбейінді ауруханасында заманауи 
ситуациялық орталық ашылып, жасанды интеллект 
негізінде радиологиялық-ақпараттық жүйе жобасы 
іске қосылды. Бұл бастама өңірдегі денсаулық 
сақтау саласын цифрландыруға бағытталған 
маңызды қадам болып саналады. 

Күрделі ауруларды ерте анықтау:
ЖИ платформасы енгізілді

Денсаулық сақтау министрлігі азаматтарды бірқатар сақ
тық шарасын сақтауға шақырады. Мәселен, SMS-кодтарды 
және жеке деректерді үшінші тұлғаларға бермеу керек. Те
лефон арқылы алынған ақпараттың шынайылығын тексеру 
қажет. Күмәнді қоңыраулар болған жағдайда өз медициналық 
ұйымына немесе құқық қорғау органдарына жүгіну керек.

Азаматтарға өздерінің тіркелу мәртебесін eGov.kz/eGov 
Mobile порталы немесе Damumed қосымшасы арқылы дербес 
тексеру ұсынылады. Медициналық ұйымдарға қабылдауға 
жазылу eGov.kz / eGov Mobile порталы, медициналық ақпа
раттық жүйелердің мобильді қосымшалары арқылы, сондай-ақ 
тіркеу бөліміне телефон арқылы жүгіну арқылы жүзеге асы
рылатынын айта кеткен жөн.

SMS-кодтар пациенттерге тек цифрлық сервистерде авто
ризациядан өту шеңберінде ғана жіберіледі. Медициналық 
ұйым қызметкерлері телефон арқылы SMS-кодтарды сұра
майды.

Қазіргі уақытта пациенттердің қабылдауға барғанын нақты 
уақыт режимінде бақылауға мүмкіндік беретін жүйелердің 
бұзылуы немесе рұқсатсыз қол жеткізу фактілері тіркелмеген. 
Азаматтардың жеке деректерінің ықтимал таралуы бойынша 
ресми өтініштер түскен жағдайда уәкілетті мемлекеттік орган
дардың қатысуымен тексерулер жүргізіледі.

Сипатталған жағдайлар азаматтарды жаңылыстыру арқы
лы олардың жеке деректері мен қаржылық сервистеріне қол 
жеткізуге бағытталған кең таралған алаяқтық схемалардың 
белгілеріне сәйкес келеді. Денсаулық сақтау министрлігі цифр
лық сервистердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету және азаматтар
дың жеке деректерін қорғау бойынша жұмысты жалғастыруда.

Е.СОЗАҚБАЕВ

Әлеуметтік желілерде азаматтарға емханаларға 
барғаннан кейін түсетін күмәнді қоңыраулар 
туралы ақпараттың таралуына байланысты 
Денсаулық сақтау министрлігі белгісіз тұлғаларға 
SMS-кодтарды және жеке деректерді бермеуге, 
сондай-ақ күмәнді сілтемелерге өтпеуге шақырады. 
Осындай жағдайлар өңірлерде тіркелуде, әдетте 
медициналық ұйымдардың қызметіне байланысты 
емес. Алаяқтар азаматтардың, соның ішінде егде 
жастағы адамдардың сенімін пайдаланып, өздерін 
емхана немесе басқа мекемелер қызметкерлері 
ретінде таныстырады.

ДСМ ескертеді: 
алаяқтық қоңыраулар жиілеген


